令和６年第７回

朝霞市農業委員会総会議事録

令和６年７月２３日

朝霞市農業委員会

様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 令和６年第７回朝霞市農業委員会総会

開催日時
令和６年７月２３日（火）

午後３時００分から午後３時０３分まで

開催場所 中央公民館・コミュニティセンター　１階　集会室

 出席者及び欠席者

の職・氏名
別紙のとおり

議題 別紙のとおり

 会議資料 令和６年第７回朝霞市農業委員会議事日程

会議録の作成方針

 ■電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

  □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

  □要点記録

  □電磁的記録での保管（保存年限　　　年）

 電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後　か月

 会議録の確認方法　委員全員による確認

 傍聴者の数 ０人

その他の必要事項

令和６年第７回朝霞市農業委員会総会

令和６年７月２３日（火）

午 後 ３ 時 ０ ０ 分 か ら

午 後 ３ 時 ０ ３ 分 ま で

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中央公民館・コミュニティセンター

１ 階 　 集 会 室

１　開会

２　議事録署名委員の指名について

　　　２０番　髙□　吉久　委員　　１番　□本　広明　委員

３　提出議案

　　　議案第１８号　農用地利用集積計画の決定について

４　諸報告

（１）報告第７号　会長専決について

（２）その他報告

５　協議事項

（１）次回の農業委員会総会の日程について

６　閉会

出席委員（１９人）

　　　　会　　　　　　　長 高橋　　隆

委　　　　　　　員 橋本　広明

委　　　　　　　員 栗原　昌章

委　　　　　　　員 石原　　実

委　　　　　　　員 富岡　勇一

委　　　　　　　員 髙野　正芳

委　　　　　　　員 渋谷　　昇

委　　　　　　　員 金子　靖彦

委　　　　　　　員 渡邊　　忠

委　　　　　　　員　　　　　　　　　　　　　　　　　　高麗　俊一

委　　　　　　　員　　　　　　　　　　　　　　　　　　高橋　秀明

委　　　　　　　員　　　　　　　　　　　　　　　　　　千田 理恵子

委　　　　　　　員　　　　　　　　　　　　　　　　　  野島　　一

委　　　　　　　員 蕪木　勝美

委　　　　　　　員 髙野　政江

委　　　　　　　員 浅川　秀雄

委　　　　　　　員 秋山　磨弥

委　　　　　　　員 小寺　　昌

委　　　　　　　員 髙橋　吉久

欠席委員（１人）

委　　　　　　　員 須田　哲也

事務局

事　　　務　　　局　　　　局 長 大瀧　一彦

事　　　務　　　局　　　　局 次 長 佐藤　たかみ

事　　　務　　　局　　　　専　門　員 山根　　浩

事　　　務　　　局　　　　主 任 根古谷　哲

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

 ◎開会

〇事務局・大瀧事務局長

　皆さんこんにちは。定刻になりましたので、これより、令和６年第７回朝霞市農

業委員会総会を開催します。

　開会にあたり、会長からごあいさつを申し上げます。

　会長、お願いいたします。

〇高橋会長

　皆さんこんにちは。本日は大変暑い中、第７回総会にご出席いただきまして、あ

りがとうございます。

　今月の１日から猛暑の中、遊休農地の調査を実施していただきまして、ありがと

うございます。お陰様で無事、終えることができました。また、今日はこの暑い中

で丁度良いと思うんですけれども、暑気払いが予定されておりますので、多くの皆

様のご出席、よろしくお願いいたします。詳細については後程、事務局から報告が

あると思います。

　それでは、本日は提出議案が１議案あったんですが、事情により取下げになりま

したので、諸報告だけになるかと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。

〇事務局・大瀧事務局長

　会長、ありがとうございました。

　それでは、これ以降の議事進行を会長、よろしくお願いいたします。

〇高橋会長

　本日の出席委員は２０名中１９名でございます。

　朝霞市農業委員会会議規則第６条により、定数に達しておりますので、総会は成

立していることを報告いたします。

　初めに、朝霞市農業委員会会議規則第１２条第２項により、議事録署名委員を指

名いたします。

　２０番　髙□　吉久委員と１番　□本　広明委員のお二人にお願いいたします。

　よろしければ、早速、議事に入らせていただきます。

 　議案第１８号「農用地利用集積計画の決定について」を議案としておりましたが、

７月２２日付で申請人より申請取下げの申出がありました。

　次に、諸報告を行います。報告第７号については、会長が専決したものでござい

ます。事前に配付しております。

　その他の報告についても、事前に配付しております。

　次に、協議事項に移ります。次回の農業委員会総会の日程については、８月２６

日（月）午後３時からです。場所は、市役所別館５階、大会議室手前となります。

　本日の日程はすべて終了いたしました。

　それでは、進行を事務局にお返しします。

〇事務局・大瀧事務局長

　会長、ありがとうございました。

　それでは、以上をもちまして、令和６年第７回農業委員会総会を終了いたします。

以上

　顚末に相違ないことを証するため、ここに署名する。

　　　２０番　髙□　吉久　委員

　　　１番　　□本　広明　委員

　　令和６年８月２６日

　　　　　　　　　　　　　　　　議　　　　　長

　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名委員

　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名委員